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Młodzi przedstawiciele pięciu państw uczestniczących w projekcie „Youth

for EU” wzięli udział w konferencji prasowej poświęconej realizowanemu

międzynarodowemu przedsięwzięciu. We wtorkowym spotkaniu w Sali

„Olimpia” Urzędu Miejskiego nie zabrakło radnych starachowickiej

Młodzieżowej Rady Miasta. Gości z Europy przywitał Zastępca Prezydenta

Miasta Marcin Gołębiowski.

Rozpoczął się kolejny etap międzynarodowego projektu „Youth for EU”. Po

ubiegłorocznym spotkaniu w Grecji przyszedł czas na wizytę w Starachowicach.

Młodzież z Europy gościć będzie u nas do 24 lutego.

Empowering YOUth Citizenship EU Future to projekt realizowany w ramach

programu CERV przez 6 państw europejskich – Polskę , Hiszpanie, Portugalię,

Włochy, Grecję i Holandię. Podstawowym celem projektu jest zachęcenie lokalnej

młodzieży do brania czynnego udziału w budowaniu przyszłości Unii Europejskiej.
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- Projekt zakłada możliwość wymiany poglądów, doświadczeń i spostrzeżeń na

temat przyszłości Unii Europejskiej. W tych spotkaniach uczestniczą młodzi ludzie, a

ich organizacja daje możliwość wzajemnego poznania poglądów na te tematy.

Podczas warsztatów młodzież porusza wiele istotnych kwestii, między innymi tych

związanych z bezpieczeństwem, ekologią, ochroną środowiska, ale również

przyszłości Europy i funkcjonowania Unii Europejskiej – poinformował Marcin

Gołębiowski, Zastępca Prezydenta Miasta Starachowice do spraw społecznych.
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Projekt promuje swoimi działaniami takie wartości jak pokój, tolerancja, dialog

międzynarodowy oraz wzajemne zrozumienie i szacunek uczestników. ’’YOUth for

EU’’ swoimi działaniami chce pokazać jak ważne jest wprowadzanie młodzieży w

życie społeczne.
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W projekt aktywnie zaangażowana jest starachowicka Młodzieżowa Rada Miasta.

- Nie jest to pierwszy projekt międzynarodowy realizowany przez nas. Tematy Unii

Europejskiej są w naszym gronie często powtarzane przy okazji innych projektów i

dobrze się czujemy w tych kwestiach. Podobnie jest również z tym projektem, który

jest dla nas doskonałą okazją do wymiany naszych doświadczeń – powiedziała

Klaudia Chamera, przewodnicząca MRM.
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Projekt „YOUth for EU” finansowany jest w 100% ze środków Unii Europejskiej z

Programu Citizens, Equality, Rights and Values 2021-2027. Liderem projektu jest

miasto Starachowice, a partnerami projektu miasta: Alzira (Hiszpania), Santarem

(Portugalia), Schiedam (Holandia), Salamina (Grecja) oraz Union della Romagna

Faentina (Włochy).
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Podczas wtorkowej konferencji młodzież rozmawiała między innymi o współpracy

międzynarodowej państw Europejskich, a także polityce młodzieżowej w różnych

krajach europejskich.
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- Spotkanie było okazją na zwrócenie uwagi na działania mające na celu

wzbogacenie wiedzy młodzieży na temat znaczenia aktywnego obywatelstwa oraz

zwiększenia świadomość o historii Europy, wyznawanych przez nią wartościach oraz

docenienia różnorodności jako nieodłącznej części społeczeństwa europejskiego.

Projekt w znakomity sposób pobudza młodzież do zwiększenia aktywności

obywatelskiej na rzecz przyszłości swojej społeczności poprzez lepsze zrozumienie

polityk UE oraz instrumentów, jakie zapewnia Unia w zakresie zatrudnienia,

mobilności, kształcenia, szkolenia oraz wolontariatu. Cykl spotkań jest również

okazją do uświadomienia młodym ludziom wpływu wyborów politycznych

dokonywanych przez poszczególnych obywateli i społeczności na długoterminowy

dobrobyt społeczeństwa – informują organizatorzy starachowickiego spotkania.
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